
ANO I - EDIÇÃO 089 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2021 39

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

  
                     ESTADO DO PIAUÍ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL              
             MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  
 

 

DECRETO N.º 030/2021                             DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
Dispõe sobre a Criação do 
Núcleo de Regularização 
Fundiária de Nazaré do 
Piauí, e dá outras 
providências. 

  
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 91, III, da Lei Orgânica do Município 
de Nazaré do Piauí-PI.  

 
CONSIDERANDO a criação do Núcleo de Regularização Fundiária de Nazaré 

do Piauí; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica nomeado os membros do Núcleo de Regularização Fundiária de 
Nazaré do Piauí com a seguinte composição; 

 
I - Raylton de Moura Costa: CPF: 039.335.413-01 - ADAPI, Vistoria Técnica 

Presencial; 
 
II - Raimundo Nonato Costa: CPF: 674.610.003-06 - Prefeito; 
 
III - Carlos Francisco Oliveira Pinheiro: CPF: 504.280.983-04 - Funcionário 

Público, Supervisão Ocupacional; 
 
 IV - Evismere Alves de Oliveira: CPF: 050.479.713-17 - Técnica em 

Agropecuária, Recepção e Cadastramento;  
 
V- Cosme Cassimiro da Silva: CPF: 030.343.563-15 - Membro de 

Assentamento; 
 
VI - Felype Araújo Almeida e Barros: CPF: 07092565316 - Engenheiro Civil, 

Execução e Validação de Georeferenciamento; 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí, em 21 de outubro de 2021. 
 

 
              Raimundo Nonato Costa 

          Prefeito Municipal 

ID: 0CC949C4FD944

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
EMAIL – pref.angicaldopi@gmail.com 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 044/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021 
CONTRATO Nº 076/2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de Urnas Funerárias para atender as necessidades do 
município de Angical do Piauí/PI 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Angical do Piauí-PI. 
CNPJ: 06.554.752/0001-80 
CONTRATADO:  J F DA SILVA LEAL, CNPJ: 07.512.372/0001-46 
Endereço: Sediada na R Francelino soares nº 181, bairro centro, Cep: 64410-000 na Cidade de Angical do Piauí-
PI. 
Valor Total:  R$ 17.300,00 (Dezessete mil e Trezentos reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, Conta Movimento e outros. 
VALIDADE: Até 31 de dezembro de 2021 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de outubro 
 de 2021. 
 
 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal 

ID: A778039D8D184

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Balduíno S/N – CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36 

Fone: (89)3533-1547 – CEP: 64.835-000 
Rio Grande do Piauí – PI, E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com 

 
 
 

 
PORTARIA nº. 91/2021. 
 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo 
comissionado e dá outras 
providências." 

 

 

 
O Prefeito Municipal de Rio Grande do Piauí, Estado do Piauí, 

MAURÍCIO MARTINS COSTA SILVA, no uso das atribuições legais que 
lhes são conferidas pelo art. 91, incs. XXVIII e XXXIX, da Lei Orgânica do 
Município e Lei Municipal nº. 08/2003, 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. WESLEY ALVES DE AMORIM, 

portador do RG n°. 4.457.043-SSP-PI e CPF n°. 085.456.063-70, para o cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO deste Município de Rio Grande do Piauí. 

 
Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
01/09/2021. 

 
Rio Grande do Piauí, 11 de outubro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se no mural da Prefeitura e no Diário 

Oficial das Prefeituras Piauienses - DOPP. 
 

 
 

ID: 450EA8EB201C4

 

_______________________________________________________________________________________ 
Praça Moisés Balduíno S/N – CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36 

Fone: (89)3533-1547 – CEP: 64.835-000 
Rio Grande do Piauí – PI, E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com 

 
 
 

 
PORTARIA nº. 92/2021. 
 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo 
comissionado e dá outras 
providências." 

 

 

 
O Prefeito Municipal de Rio Grande do Piauí, Estado do Piauí, 

MAURÍCIO MARTINS COSTA SILVA, no uso das atribuições legais que 
lhes são conferidas pelo art. 91, incs. XXVIII e XXXIX, da Lei Orgânica do 
Município e Lei Municipal nº. 62/2021, 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. RAIMUNDO JOSÉ LIMA 

MARTINS, portador do RG nº. 24.950.552-6-SSP/SP e CPF nº. 
148.596.878-09, para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO, vinculado à 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, deste Município de 
Rio Grande do Piauí. 

 
Art. 2º - Comunique-se à Secretaria Municipal de 

Administração, bem como ao setor de pessoal, para adoção das providências 
necessárias. 

 
Art. 3º - Revogada as disposições em contrário, esta portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
01/10/2021. 

 
Rio Grande do Piauí, 11 de outubro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se no mural da Prefeitura e no Diário 

Oficial das Prefeituras Piauienses - DOPP. 

 

ID: 87D4E40AD33D4


